

法人単位資金収支計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

社会福祉法人 青い鳥		(単位：円)			
勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入支	障害福祉サービス等事業収入	[3,581,114,000]	[3,561,742,554]	[19,371,446]	
	医療事業収入	[428,257,000]	[432,852,625]	[△ 4,595,625]	
	子育て事業収入	[436,528,000]	[428,985,260]	[7,542,740]	
	借入金利息補助金収入	[442,000]	[441,600]	[400]	
	経常経費寄附金収入	[500,000]	[671,660]	[△ 171,660]	
	受取利息配当金収入	[9,000]	[688,521]	[△ 679,521]	
	その他の収入	[19,301,000]	[24,726,811]	[△ 5,425,811]	
	事業活動収入計(1)	4,466,151,000	4,450,109,031	16,041,969	
	人件費支出	[3,631,386,000]	[3,486,716,071]	[144,669,929]	
	事業費支出	[177,772,000]	[162,083,084]	[15,688,916]	
	事務費支出	[609,853,000]	[638,136,238]	[△ 28,283,238]	
	利用者負担軽減額	[6,532,000]	[7,530,188]	[△ 998,188]	
	支払利息支出	[2,443,000]	[2,498,645]	[△ 55,645]	
	その他の支出	[9,540,000]	[13,301,134]	[△ 3,761,134]	
	事業活動支出計(2)	4,437,526,000	4,310,265,360	127,260,640	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		28,625,000	139,843,671	△ 111,218,671	
施設整備等による収入支	施設整備等補助金収入	[5,520,000]	[5,520,000]	[0]	
	その他の施設整備等による収入	[0]	[1,708,691]	[△ 1,708,691]	
	施設整備等収入計(4)	5,520,000	7,228,691	△ 1,708,691	
	設備資金借入金元金償還支出	[8,240,000]	[8,240,000]	[0]	
	固定資産取得支出	[2,000,000]	[21,140,913]	[△ 19,140,913]	
	ファイナンス・リース債務の返済支出	[22,902,000]	[26,383,406]	[△ 3,481,406]	
	その他の施設整備等による支出	[0]	[1,813,274]	[△ 1,813,274]	
	施設整備等支出計(5)	33,142,000	57,577,593	△ 24,435,593	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 27,622,000	△ 50,348,902	22,726,902	
	積立資産取崩収入	[14,663,000]	[17,635,200]	[△ 2,972,200]	
その他の活動による収入支	その他の活動収入計(7)	14,663,000	17,635,200	△ 2,972,200	
	積立資産支出	[15,000,000]	[50,000,000]	[△ 35,000,000]	
	その他の活動による支出	[100,000]	[5,947,929]	[△ 5,847,929]	
	その他の活動支出計(8)	15,100,000	55,947,929	△ 40,847,929	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 437,000	△ 38,312,729	37,875,729	
予備費支出(10)		0		0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		566,000	51,182,040	△ 50,616,040	
前期末支払資金残高(12)		0	770,988,670	△ 770,988,670	
当期末支払資金残高(11)+(12)		566,000	822,170,710	△ 821,604,710	

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

社会福祉法人 青い鳥

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	障害福祉サービス等事業収益	[3,561,742,554]	[3,382,130,554]	[179,612,000]
	医療事業収益	[432,852,625]	[374,450,148]	[58,402,477]
	子育て事業収益	[428,985,260]	[412,565,052]	[16,420,208]
	経常経費寄附金収益	[671,660]	[1,082,313]	[△ 410,653]
	サービス活動収益計(1)	4,424,252,099	4,170,228,067	254,024,032
	人件費	[3,543,452,206]	[3,327,551,456]	[215,900,750]
	事業費	[162,083,084]	[210,393,707]	[△ 48,310,623]
	事務費	[638,136,238]	[552,213,627]	[85,922,611]
	利用者負担軽減額	[7,530,188]	[934,575]	[6,595,613]
	減価償却費	[74,060,083]	[69,305,716]	[4,754,367]
サービス活動増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 25,877,310]	[△ 27,743,775]	[1,866,465]
	サービス活動費用計(2)	4,399,384,489	4,132,655,306	266,729,183
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,867,610	37,572,761	△ 12,705,151
	借入金利息補助金収益	[441,600]	[529,920]	[△ 88,320]
	受取利息配当金収益	[688,521]	[10,876]	[677,645]
	その他のサービス活動外収益	[24,726,811]	[20,786,832]	[3,939,979]
	サービス活動外収益計(4)	25,856,932	21,327,628	4,529,304
	支払利息	[2,498,645]	[2,101,532]	[397,113]
	その他のサービス活動外費用	[13,370,763]	[10,926,322]	[2,444,441]
	サービス活動外費用計(5)	15,869,408	13,027,854	2,841,554
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		9,987,524	8,299,774	1,687,750
経常増減差額(7)=(3)+(6)		34,855,134	45,872,535	△ 11,017,401
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益	[5,520,000]	[7,071,760]	[△ 1,551,760]
	特別収益計(8)	5,520,000	7,071,760	△ 1,551,760
	固定資産売却損・処分損	[1]	[1]	[0]
	国庫補助金等特別積立金積立額	[5,520,000]	[7,071,760]	[△ 1,551,760]
	その他の特別損失	[5,947,929]	[0]	[5,947,929]
	特別費用計(9)	11,467,930	7,071,761	4,396,169
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 5,947,930	△ 1	△ 5,947,929
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,907,204	45,872,534	△ 16,965,330
	法人税、住民税及び事業税(12)	[0]	[0]	[0]
	法人税等調整額(13)	[0]	[0]	[0]
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		28,907,204	45,872,534	△ 16,965,330
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額(15)	791,875,757	790,640,076	1,235,681
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	820,782,961	836,512,610	△ 15,729,649
	基本金取崩額(17)	[0]	[0]	[0]
	その他の積立金取崩額(18)	[17,635,200]	[0]	[17,635,200]
	その他の積立金積立額(19)	[50,000,000]	[44,636,853]	[5,363,147]

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
減 差 額 の 部				
	次期繰越活動増減差額 (20) = (16) + (17) + (18) - (19)	788,418,161	791,875,757	△ 3,457,596

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

社会福祉法人 青い鳥

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	1, 201, 621, 255	1, 162, 808, 088	38, 813, 167	流動負債	632, 018, 340	582, 543, 720	49, 474, 620
現金預金	880, 695, 135	838, 093, 837	42, 601, 298	事業未払金	297, 619, 976	298, 247, 544	△ 627, 568
事業未収金	264, 589, 272	274, 522, 368	△ 9, 933, 096	1年以内返済予定設備資金借入金	8, 240, 000	8, 240, 000	0
未収金	503, 475	77, 090	426, 385	1年以内返済予定リース債務	26, 258, 422	21, 151, 064	5, 107, 358
貯蔵品	7, 115, 512	6, 706, 700	408, 812	未払費用	2, 578, 886	1, 155, 221	1, 423, 665
立替金	5, 143, 469	4, 025, 059	1, 118, 410	預り金	26, 265, 851	28, 230, 185	△ 1, 964, 334
前払金	43, 574, 392	39, 383, 034	4, 191, 358	職員預り金	40, 297, 947	63, 586, 468	△ 23, 288, 521
				前受収益	1, 506, 085	600, 000	906, 085
				未払消費税等	11, 181, 800	0	11, 181, 800
				賞与引当金	218, 069, 373	161, 333, 238	56, 736, 135
固定資産	1, 569, 098, 345	1, 541, 961, 062	27, 137, 283	固定負債	583, 743, 637	575, 817, 701	7, 925, 936
基本財産	470, 726, 083	504, 590, 909	△ 33, 864, 826	設備資金借入金	33, 560, 000	41, 800, 000	△ 8, 240, 000
土地	4, 395, 271	4, 395, 271	0	リース債務	73, 666, 763	63, 834, 337	9, 832, 426
建物	456, 330, 812	490, 195, 638	△ 33, 864, 826	退職給付引当金	476, 516, 874	470, 183, 364	6, 333, 510
定期預金	10, 000, 000	10, 000, 000	0	負債の部合計	1, 215, 761, 977	1, 158, 361, 421	57, 400, 556
その他の固定資産	1, 098, 372, 262	1, 037, 370, 153	61, 002, 109	純 資 産 の 部			
建物	43, 017, 483	29, 736, 725	13, 280, 758	基本金	20, 000, 000	20, 000, 000	0
構築物	553, 441	2, 897, 929	△ 2, 344, 488	基本金	20, 000, 000	20, 000, 000	0
車輛運搬具	4	4	0	国庫補助金等特別積立金	304, 379, 526	324, 736, 836	△ 20, 357, 310
器具及び備品	21, 154, 168	26, 190, 771	△ 5, 036, 603	国庫補助金等特別積立金	304, 379, 526	324, 736, 836	△ 20, 357, 310
建設仮勘定	2, 200, 000	0	2, 200, 000	その他の積立金	442, 159, 936	409, 795, 136	32, 364, 800
有形リース資産	87, 678, 999	69, 576, 127	18, 102, 872	その他の積立金	442, 159, 936	409, 795, 136	32, 364, 800
ソフトウェア	792, 642	921, 342	△ 128, 700	次期繰越活動増減差額	788, 418, 161	791, 875, 757	△ 3, 457, 596
無形リース資産	11, 219, 723	14, 671, 946	△ 3, 452, 223	(うち当期活動増減差額)	28, 907, 204	45, 872, 534	△ 16, 965, 330
投資有価証券	10, 000	10, 000	0				
退職給付引当資産	476, 516, 874	470, 183, 364	6, 333, 510				
その他の積立資産	442, 159, 936	409, 795, 136	32, 364, 800				
差入保証金	11, 735, 800	11, 735, 800	0				
長期前払費用	1, 333, 192	1, 651, 009	△ 317, 817	純資産の部合計	1, 554, 957, 623	1, 546, 407, 729	8, 549, 894
資産の部合計	2, 770, 719, 600	2, 704, 769, 150	65, 950, 450	負債及び純資産の部合計	2, 770, 719, 600	2, 704, 769, 150	65, 950, 450